Logiernéachte Wintersaison
2021/2022: April 2022

November Abw. Dezember Abw. Januar Abw.

Winter Nov.-April 2018 2019 2020 2021 Vj. Wj. Sci‘:]itt 2018 2019 2020 2021 V. Wj. Sci‘:ﬂtt 2019 2020 2021 2022 Vj. Wvj. Scijnitt
Maloja 128 90 6| -93.33%| -89.05% 2414 2342 3323 3369] 1.38%]| 43.85%| 25.10% 2877 3341 3042 3115 2.40%| -6.76%| -0.96%
Sils 291 371 524 710] 35.50%| 91.37%| 71.08% 15 555 16 843 13 300 15812| 18.89%| -6.12%| 4.81% 25159 26 245 15 844 24 851 56.85%| -5.31%| 6.53%)
Silvaplana 355 411 940 971 3.30%| 136.25% 52.29% 8 689 9 996 9530 11 213) 17.66%| 12.17%| 19.57% 9243 10 891 8178 11 958 46.22% 9.80%| 21.44%
St.Moritz 11511 11251 9 236 12.080f 30.79% 7.37%| 10.52% 80 050 84 995 51411 87 437] 70.07%| 2.87%| 14.62%) 98695 106 500 39535 87990 122.56%| -17.38%| 2.58%
Celerina 2770 2794 3893 3413] -12.33% 22.15% 8.04% 9 959 10 398 9 009 12 484 38.57%| 20.06%| 23.36% 13 299 13 581 7523 12 381 64.58%| -8.84% 3.38%
Pontresina 2478 2564 4164 3989| -4.20%| 55.58%| 26.76% 27 839 25730 24 255 29 497] 21.61%)| 14.64%| 10.56% 35547 34 956 22 263 34 572 55.29%| -1.10%| 5.45%)
Samedan 791 1018 1568 505] -67.79%| -50.39%| -42.72% 4007 5092 3353 3640] 8.56%)| -28.52%| -12.31% 4790 5952 2293 3 605 57.22%)| -39.43%)| -19.48%)
Bever 120 161 1400 1081] -22.79%| 571.43% 95.34% 1851 1926 2 390 2542 6.36%]| 31.98%| 22.94% 2458 2507 2 366 2 986 26.20%| 19.11% 4.43%
La Punt 18 12 28 55] 96.43%| 358.33%| 67.68% 452 328 565 652] 15.40%| 98.78%| 35.95%) 778 610 684 829 21.20%| 35.90%| 17.49%)
Madulain 24 26 0 0| -100.00%| -100.00% 206 226 144 249] 72.92%| 10.18% 9.11% 257 300 275 223 -18.91%)| -25.67%)| -14.82%
Zuoz 768 915 318 742] 133.33%| -18.91% -4.01% 4401 4616 4538 6 062] 33.58%)| 31.33%| 28.86% 5037 5956 4 246 5998| 41.26%| 0.71%| 12.91%
S-chanf 60 352 307 581] 89.25%| 65.06%| 123.46% 210 330 351 324] -7.69%| -1.82%| 16.63%) 220 343 448 404 -9.82%| 17.78%| 24.23%)
Total Region Engadin & St. Moritz 19 354 19 875 22 378 24 139 7.87%| 21.45%| 15.79%] 155694 162886 122183 173 303] 41.84%| 6.40%| 13.87%] 198443 211297 106712 188 936 77.05%| -10.58%| 4.47%)
Total Engad.in . 7 843 8 624 13 142 12 059 -8.24% 39.83% 44.70% 75 644 77 891 70772 85 866] 21.33%| 10.24%| 13.12%) 99 748 104 797 67 177 100 946 50.27%| -3.67%| 35.44%
(Oberengadin ohne St. Moritz)
Vergleichsdestinationen
Engadin St. Moritz 19 354 19 875 22 378 24 139 7.87% 21.45% 15.79%) 155 694 162 886 122 183 173 303] 41.84% 6.40%| 13.87%) 198 443 211 297 106 712 188 936 77.05%| -10.58% 4.47%)
Davos 24 577 25 436 25545 25629 0.33% 0.76% 4.20% 97 061 96 435 63 634 93 785] 47.38%| -2.75%| 4.20%] 109793 115338 52777 80 101 51.77%| -30.55%)| -14.01%)
Arosa 2112 2785 5043 4 214) -16.44% 51.31% 25.87% 43 137 49 039 35033 49 743] 41.99% 1.44%| 14.10%) 63 520 69 347 35 250 56 003 58.87%| -19.24%| -3.28%
Flims-Laax 5619 5 696 9914 8 473] -14.54% 48.75% 27.44% 33 528 39 702 35 533 50 429] 41.92%| 27.02%| 32.14% 55 115 60 248 49 042 68 793 40.27%| 14.18%| 19.06%
Grindelwald 8171 9594 6 652 11543] 73.53%| 20.31%| 33.39% 34909 40 014 33913 45 313] 33.62%)| 13.24%| 22.19% 49 407 56 315 29 484 56 204 90.63%| -0.20%| 17.59%)
Zermatt 34 207 38 736 23 277 37551] 61.32% -3.06%| 13.12%] 135407 143408 96 696 137 449] 42.15%| -4.16%| 7.39%|] 147783 160 386 71630 150217] 109.71%| -6.34%| 10.99%
Saanen (Gstaad) 9112 8 994 11 324 10 830 -4.36% 20.41% 15.05% 30 863 33 684 27729 34 461) 24.28% 2.31%| 10.92% 45 639 45 195 36 236 41 353 14.12%| -8.50%| -1.87%
Val de Bagnes (Verbier) 3401 3848 2411 3894] 61.51% 1.20% 25.63% 19 015 20873 15545 22 050] 41.85% 5.64%| 13.75% 25515 26 690 14 202 25 104 76.76%| -5.94% 6.54%
Crans Montana 2273 1868 1872 2274 21.47%| 21.73% 7.88% 20123 20 824 16 036 19 765| 23.25%| -5.09%| 5.49% 28 329 31967 18 679 26 949 44.27%| -15.70%| 2.22%
Graubiinden 105172 103 977 116 343 118 339 1.72% 13.81% 9.97% 478 254 507 857 379 403 540 324] 42.41% 6.39%| 14.31% 637 742 688 449 371 760 588 140 58.20%| -14.57% 0.68%
Wallis 106 453 119 415 74 847 110 659] 47.85% -7.33% 7.45% 353 025 373 370 261 308 343 911] 31.61%| -7.89% 3.37% 419 289 453 184 228 946 402 510| 75.81%| -11.18% 4.41%
Schweiz 2025429 2085854 896433 1754936] 95.77%| -15.86% 0.44%] 2727098 2850132 1413580 2319 318] 64.07%)| -18.62%| -2.89%| 2836384 3037206 1273190 2180870 71.29%)| -28.19%| -10.61%

Bemerkungen:

Ab Januar 2019 ohne Zernez

Hotel La Margna, St. Moritz geschlossen

Hotel Cresta Run, Celerina geschlossen, kein Hotelbetrieb mehr

Hotel Misani, Celerina ab Sommer 2017 geschlossen

St. Moritz ab Januar 2017 vom BfS inkl. Jugendherberge gefiihrt

Madulain und S-chanf: Ab Januar 2017 mit Datenschutz infolger fehlender Datenschutzerklarungen der Hotels

Pontresina: Schlosshotel geschlossen ab Sommer 2019

ab Mérz 2020: Corona-Krise bis April 2022; Aufhebung der Massnahmen in CH

NA: Zahlen durch BfS nicht verfiigbar infolge Datenschutz wenn weniger als 3 Hotels geoffnet

Quelle: BfS, HESTA
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Logiernéachte Wintersaison
2021/2022: April 2022

Februar Abw. Marz Abw. April Abw.

Winter Nov.-April 2019 2020 2021 2022) V. Wj. Sci‘:ﬂtt 2019 2020 2021 2022 V. Wvj. Sc?]‘:]itt 2019 2020 2021 2022 Vj. Wj. Sciiitt
Maloja 4027 5501 5441 5195] -4.52%| -5.56%| 2.97% 3939 2281 3 466 3849] 11.05%| 68.74%| 5.61% 332 46 1572 1711 8.84%| 3619.57%| 79.92%
Sils 28137 32114 24 319 30 386| 24.95%| -5.38%| 5.53%) 27 730 12 387 22 846 29 135] 27.53%)| 135.21%)| 22.57% 4277 88 5361 8795| 64.06%| 9894.32%| 95.43%
Silvaplana 11 090 13724 12 092 13 399 10.81%| -2.37%| 8.78% 11176 4 336 11 758 11 249) -4.33%| 159.43%| 19.06% 4592 0 6 336 5620] -11.30% #DIV/O!| 41.48%
St.Moritz 101717 108 964 62370 108 832] 74.49%| -0.12%]| 13.40% 93 602 33821 53 529 93 371] 74.43%| 176.07%| 27.23% 21348 928 19515 22004) 12.75%| 2271.12%| 25.07%
Celerina 16 543 17 411 12 995 15209 17.04%| -12.65%| -2.67% 13 969 6 267 10 883 13 729) 26.15%| 119.07%| 20.82% 3448 483 4 632 3489] -24.68% 622.36%| 12.92%
Pontresina 42 033 41213 36 681 43 918] 19.73%| 6.56%| 5.66% 38 101 14 643 34 277 37 826] 10.35%)| 158.32%)| 16.91% 5988 142 10523 5757| -45.29%| 3954.23%| -4.37%
Samedan 5939 6 826 5692 5554] -2.42%| -18.63%| -9.75%) 5448 2322 4687 4579] -2.30%| 97.20%| -0.90% 783 116 2280 1613] -29.25%| 1290.52%| 44.95%)
Bever 2817 3117 3511 3340] -4.87% 7.15%| 6.20% 2244 1187 2930 2 869] -2.08%| 141.70%| 26.67% 374 0 464 314) -32.33% #DIV/0! 17.96%
La Punt 804 794 1241 1201) -3.22%| 51.26%| 19.57%) 841 432 889 872] -1.91%| 101.85%| 16.02% 9 0 12 15] 25.00% #DIV/O! 5.63%)
Madulain 287 333 364 491 34.89%)| 47.45%| 37.54% 268 113 275 424 54.18%| 275.22%| 61.46% 78 0 118 6] -94.92% #DIV/O!| -91.87%
Zuoz 7 630 8659 7 404 8802| 18.88%| 1.65%| 9.81% 5029 2373 5254 5808] 10.54%)| 144.75%)| 27.36% 755 265 1477 728) -50.71% 174.72%| -16.65%
S-chanf 390 553 536 574] 7.09%| 3.80%| 25.88% 360 242 448 687] 53.35%| 183.88%| 65.38% 62 19 186 166] -10.75% 773.68%| 39.26%)
Total Region Engadin & St. Moritz 221548 239291 172695 236 966 37.22%| -0.97%| 8.43%| 202 793 80420 151259 204 424| 35.15%| 154.20%| 22.49%) 42 079 2077 52 476 50 218] -4.30%| 2317.81%| 30.12%
Total Engad.in . 119 831 130 327 110 325 128 134] 16.14%| -1.68%] 31.12% 109 191 46 599 97 730 111 053] 13.63%| 138.32%| 18.77% 20731 1149 32 961 28 214] -14.40%| 2355.53%| 34.34%)
(Oberengadin ohne St. Moritz)

Vergleichsdestinationen

Engadin St. Moritz 221548 239 291 172 695 236 966] 37.22%| -0.97%| 8.43% 202 793 80 420 151 259 204 424] 35.15%| 154.20%| 22.49% 42 079 2077 52 476 50 218] -4.30%| 2317.81%| 30.12%)
Davos 127552 144106 111827  131447] 17.54%| -8.78%| 1.16%] 111901 42 300 73082 104 140] 42.50%)| 146.19%)| 18.37% 30437 621 30 161 27812 -7.79%| 4378.58%| 20.61%
Arosa 76 217 77 939 61978 79 859] 28.85% 2.46%| 6.43% 66 498 27 537 48 585 68 204] 40.38%| 147.68%| 22.92% 8 690 33 11 057 20928] 89.27%)| 63318.18%)| 113.25%
Flims-Laax 61 755 74 824 73 822 82 812| 12.18%| 10.68%| 16.62% 59 244 25 616 66 343 77 025] 16.10%| 200.69%| 33.29% 22 309 1040 31 254 33 716 7.88%| 3141.92%| 61.05%
Grindelwald 61679 66 927 57 052 77 081| 35.11%| 15.17%| 19.05%) 50 976 21250 35493 62 714] 76.69%)| 195.12%)| 43.53% 33775 262 25 387 28321| 11.56%| 10709.54%| 25.31%
Zermatt 166 756 182704 120503 172 334] 43.01%| -5.68%| 6.67%|] 176944 70256 113279 181 150) 59.91%| 157.84%| 26.80%] 119 460 408 86219 120 734] 40.03%| 29491.67%| 38.79%)
Saanen (Gstaad) 52 540 59 058 45 365 52 757| 16.29%| -10.67%| 1.25% 33 085 15 638 31801 33276] 4.64%| 112.79%| 15.22% 4152 930 16 668 11 710] -29.75%| 1159.14%| 46.26%
Val de Bagnes (Verbier) 30 875 31245 18 927 26 892| 42.08%| -13.93%| -3.22% 30 891 11 009 16 083 25969] 61.47%| 135.89%| 13.65% 13 605 49 8461 14 281] 68.79%| 29044.90%| 43.48%)
Crans Montana 37 662 42 262 30772 35 800] 16.34%| -15.29%| -2.57%) 27 544 11 354 17 780 23 890] 34.36%)| 110.41%)| 11.38% 7 896 85 9924 11 850] 19.41%| 13841.18%| 48.77%)
Graubtnden 741960 823347 665292 822 722| 23.66%| -0.08%| 7.84%| 663645 275259 513004  685290] 33.58%| 148.96%| 23.40%] 185907 9589 215858 221119] 2.44%| 2205.97%| 37.36%
Wallis 512 496 573118 394 709 516 152] 30.77%| -9.94%| 1.69% 490 177 195 990 324712 480 160] 47.87%| 144.99%| 21.73% 281514 9623 230 803 284 687] 23.35%]| 2858.40%| 33.73%)
Schweiz 3113363 3332477 2015435 2843178 41.07%| -14.68%| -1.95%] 3352687 1271032 1878469 3012839] 60.39%| 137.04%| 17.29%] 2676 948 218183 1998 179 2492 904] 24.76%| 1042.57%| 25.11%)
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Logiernéachte Wintersaison
2021/2022: April 2022

Saison Abw.

Winter Nov.-April 2018/19 19/20 20/21 2122) Vi V. SCiJnm
Maloja 13717 13601 16 844 17 245] 2.38%)| 26.79%| -40.87%)
sils 101 149 88048 82194 109 689| 33.45%| 24.58%| 14.30%
Silvaplana 45 145 39358 48834 54 410 11.42%| 38.24%| 19.32%)
St.Moritz 406923 346459 235506 411 714| 74.75%| 18.83%| 14.38%
Celerina 59 988 50934 48935 60 705| 24.05%| 19.18%| 9.70%
Pontresina 151986 119248 132163  155559| 17.70%| 30.450%| 9.12%
Samedan 21758 21326 19873 19 496] -1.90%| -8.58%| -8.88%
Bever 9 864 8898 13061 13132| 0.54%| 47.58%| 17.71%)
La Punt 2902 2176 3419 3624 6.00%| 66.54%| 21.28%
Madulain 1120 998 1176 1393| 18.45%| 39.58%| 15.70%
Zuoz 23620 22784 23237 28140 21.10%| 23.51%| 16.00%
S-chanf 1302 1839 2276 2736 20.21%| 48.78%| 47.60%
Total Region Engadin & St. Moritz 839011 715846 627703 877986 39.87%| 22.65%| 12.86%
(Tg;aelreE:g:gi': ohne St Morit2) 432988 369387 392107  466272] 18.91%)| 26.23%| 11.56%
Vergleichsdestinationen

Engadin St. Moritz 839011 715846 627703 877 986| 39.87%| 22.65%| 12.86%
Davos 501321 424236 357026  462914] 20.66%| 9.120%| 3.16%
Arosa 260174 226680 106946 278 951| 41.64%)| 23.06%| 13.78%
Flims-Laax 237470 207126 265908  321248| 20.81%| 55.10%| 27.31%
Grindelwald 238917 194362 187981 281 176| 49.58%| 44.67%| 25.21%)
Zermatt 780557 595898 511604 799 435| 56.26%| 34.16%| 16.219%
Saanen (Gstaad) 175301 163499 160123  184387| 9.03%| 12.78%| 7.44%
Val de Bagnes (Verbier) 123 302 93714 75629  118100| 56.28%| 26.12%| 10.83%
Crans Montana 123827 108360 95063  120528| 26.79%| 11.230%| 6.32%
Graubinden 2812680 2408478 2261660 2 975934] 31.58%| 23.56%| 12.57%
Wallis 2162954 1724700 1515325 2 138079| 41.10%| 23.97%| 10.43%
Schweiz 16 731909 12794 884 O 475286 14 604 045 54.13%)| 14.14%)| 4.04%
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